

Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)

16 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS, DEBÊNTURES E NOTA COMERCIAL

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Circulante			
FINAME (nota 14.a)	5.135	458	5.702
Empréstimo bancário para investimento (nota 14.b)	127.500	14.842	146.357
Nota Comercial (nota 14.d)	20.231	6.295	43.757
	152.866	21.595	195.816
Não circulante			
FINAME (nota 14.a)	19.255	29.763	19.254
Empréstimo bancário para investimento (nota 14.b)	277.679	226.294	354.093
Nota Comercial (nota 14.d)	288.342	158.954	735.566
	585.276	415.011	1.108.913
Total	738.142	436.606	1.304.729

Os saldos da rubrica de empréstimos bancários para investimento contratados em moedas estrangeira estão aqui representados:

	Controladora				Consolidado	
	31 de dezembro de 2023		31 de dezembro de 2022		31 de dezembro de 2023	
	Saldo em R\$	Saldo em moeda do contrato	Saldo em R\$	Saldo em moeda do contrato	Saldo em R\$	Saldo em moeda do contrato
USD (\$)	58.518	12.087	-	-	58.518	12.087
EUR (€)	63.364	11.840	65.943	11.840	88.474	16.532
	121.882	23.927	65.943	11.840	146.992	28.619

Conciliação da movimentação patrimonial com os fluxos de caixa decorrentes de atividades de financiamento

Controladora	31 de dezembro de 2023				
	FINAME/ CDC (a)	Empréstimo bancário para investimento (b)	Nota Comercial (e)	Debêntures (d)	Total
<i>Em milhares de reais</i>					
Saldos em 1º de janeiro de 2023	30.221	241.136	-	165.249	436.606
Movimentação					
Novos Contratos	-	180.928	148.598	-	329.526
Amortização	(5.734)	(12.500)	-	(6.400)	(24.634)
Juros pagos	(3.127)	(40.785)	(17.070)	(23.982)	(84.964)
Juros apropriados	3.030	44.117	18.008	24.170	89.325
Variação cambial	-	(7.717)	-	-	(7.717)
Total das movimentações	(5.831)	164.043	149.536	(6.212)	301.536
Saldos em 31 de dezembro de 2023	24.390	405.179	149.536	159.037	738.142
Circulante	5.135	127.500	20.447	(216)	152.866
Não Circulante	19.255	277.679	129.089	159.253	585.276
Total	24.390	405.179	149.536	159.037	738.142
Taxa média a.a.	11,69%	11,08%	14,62%	14,08%	
Vencimento	2027	2029	2028	2027	



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

Consolidado	31 de dezembro de 2023				Total
	FINAME/ CDC (a)	Empréstimo bancário para investimento (b)	Nota Comercial (g)	Debêntures (g)	
<i>Em milhares de reais</i>					
Saldos em 1º de janeiro de 2023	30.221	241.136	-	165.249	436.606
Movimentação					
Saldo Aquisição (i)	28.235	126.487	-	247.073	401.795
Novos Contratos	175	230.928	148.598	450.000	829.701
Amortização	(33.627)	(93.982)	-	(258.592)	(386.201)
Juros pagos	(5.249)	(51.623)	(17.070)	(43.843)	(117.785)
Juros apropriados	5.201	55.583	18.008	69.900	148.692
Variação cambial	-	(8.079)	-	-	(8.079)
Total das movimentações	(5.265)	259.314	149.536	464.538	868.123
Saldos em 31 de dezembro de 2023	24.956	500.450	149.536	629.787	1.304.729
Circulante	5.702	146.357	20.447	23.310	195.816
Não Circulante	19.254	354.093	129.089	606.477	1.108.913
Total	24.956	500.450	149.536	629.787	1.304.729
Taxa média a.a.	12,39%	11,26%	14,62%	14,51%	
Vencimento	2027	2029	2028	2029	

(i) Saldo de aquisição da EBEC

a) Aquisição de ativo fixo – FINAME/CDC

Em 2023 os financiamentos obtidos para investimento em ônibus, caminhões, Máquinas e Equipamentos, que possuem: (i) correção pela Taxa de Longo Prazo (TLP_IPCA) entre 7,35% a.a. a 7,78% a.a. (R\$24.389), com a próxima amortização a partir de 15 de janeiro de 2024 até 15 de agosto de 2027; (ii) CDC pré-fixados para aquisição de veículos, com taxas de 7,87%a.a. a 8,34%a.a. (R\$569).

b) Empréstimo bancário para investimento

Empréstimos obtidos para investimento em veículos e equipamentos operacionais que possuem: (i) taxas de juros anuais de, entre 1,95% a.a. a 3,00% a.a. (R\$ 351.954) e correção pelo Certificado de Depósito Interbancário (CDI); (ii) variação cambial do Dólar norte-americano, acrescido de taxas de juros anuais de 5,45%% a.a. (R\$ 58.517); (iii) variação cambial do Euro Europeu, acrescido de taxa de juros anuais de 1,90% a.a. a 5,00% a.a. (R\$ 88.474); (iv) taxas de juros anuais prefixados de 6,42% a.a. (R\$ 1.503). Aqueles contratos sujeitos à variação cambial do Dólar norte-americano e Euro Europeu estão vinculados a operações de troca de posição das parcelas sujeitas à variação cambial por taxas fixas e correção pelo CDI (*swap*), com amortizações entre os períodos de fevereiro de 2024 até fevereiro de 2028, cujos comentários adicionais estão descritos na Nota Explicativa nº 6.

c) Garantias

As linhas de financiamentos possuem como garantia os próprios bens, notas promissórias e aval dos acionistas controladores.

d) Composição das parcelas das atividades de financiamentos

Em 31 de dezembro de 2023 e 2022, a parcela do não circulante consolidado possui os seguintes vencimentos:



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

31 de dezembro de 2023					
Controladora	FINAME	Empréstimo bancário - investimento	Debênture	Nota Comercial	Total
Ano					
2025	8.010	93.134	(299)	39.720	140.565
2026	8.010	107.259	79.701	39.720	234.690
Após 2026	3.235	77.286	79.851	49.649	210.021
	19.255	277.679	159.253	129.089	585.276

31 de dezembro de 2023					
Consolidado	FINAME	Empréstimo bancário - investimento	Debênture	Nota Comercial	Total
Ano					
2025	8.010	157.440	(977)	39.720	204.193
2026	8.010	117.448	179.023	39.720	344.201
Após 2026	3.234	79.205	428.431	49.649	560.519
	19.254	354.093	606.477	129.089	1.108.913

31 de dezembro de 2022				
Controladora	FINAME	Empréstimo bancário - investimento	Debênture	Total
Ano				
2024	5.973	119.312	(299)	124.986
2025	9.921	53.428	(299)	63.050
Após 2025	13.869	53.554	159.552	226.975
Total	29.763	226.294	158.954	415.011

e) Debêntures e Nota Comercial

Segue as principais características das debêntures privadas não conversíveis em ações e sem cláusula de repactuação:

As debêntures e as notas comerciais estão sujeitas a vencimento antecipado mediante descumprimento de qualquer obrigação não pecuniária e incapacidade de cumprimento de cláusulas de estrutura para emissão de escritura da Companhia. Em 31 de dezembro de 2023, nenhum dos itens relacionados em contrato, que pudessem ensejar em liquidação antecipada, foi constatado.

Custo de captação de debêntures

Os custos de transações incorridos na emissão das debêntures, ainda não apropriados ao resultado da Companhia, são apresentados reduzindo o saldo do passivo e apropriados ao resultado pelo método da taxa efetiva de juros.

Os valores emitidos líquidos do custo de transação, são assim demonstrados:



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

Consolidado

31 de dezembro de 2023

Empresa	Desc. Contrato	Tipo	Data de Início	Data de encerramento	Valor Original	Remuneração	Saldo Bruto
LET'S Rent a Car SA	1A. NC. LETS-U1	NOTA COMERCIAL	15/03/2023	15/03/2028	150.000.000	100.00% CDI + 2.55% a.a.	150.872
LET'S Rent a Car SA	5A.DEB - LETS15	DEBENTURES	30/06/2022	28/06/2027	160.000.000	100.00% CDI + 2.10% a.a.	166.222
EMPRESA B DE ENG E COMERCIO SA - EBEC	EBEC14	DEBENTURES	08/08/2023	27/07/2029	200.000.000	100.00% CDI + 2.60% a.a.	204.408
EMPRESA B DE ENG E COMERCIO SA - EBEC	EBEC15	DEBENTURES	23/08/2023	11/08/2028	250.000.000	100.00% CDI + 2.60% a.a.	253.852
TOTAL							775.354

f) Cumprimentos de *Covenants*

Em 31 de dezembro de 2023 e 31 de dezembro de 2022, a Companhia e sua controlada cumpriram todas as cláusulas de *covenants* dos contratos referentes as linhas de créditos descritas acima. Para os *covenants* financeiros é estabelecido que ao final de cada trimestre o montante dos índices entre a dívida líquida/EBTIDA e o EBITDA/Despesas financeiras líquidas devem ser iguais ou inferiores a 4,0 e maior ou igual a 2,0, respectivamente, bem como todas as cláusulas de *covenants* não financeiros, dentre elas podemos citar:

- Protesto de títulos: contra a Emissora em valor, que individualmente ou de forma agregada seja igual ou superior a R\$ 5.000. 10.000 e 20.000 (milhões de reais);
- No aspecto tributário e ambiental: manter, assim como fazer que sua controlada mantenha, em dia o pagamento de todas as obrigações de natureza tributária (municipal, estadual e federal), trabalhista, previdenciária, ambiental e de quaisquer outras obrigações impostas por lei;
- No aspecto societário: alteração ou modificação da composição do capital social do devedor (Companhia e sua controlada) e/ou de qualquer garantidor (Vix controladora), ou se ocorrer qualquer mudança, transferência ou a cessão, direta ou indireta, do controle societário/acionário ou na capacidade de dirigir a administração;
- Decisão Judicial: existência de qualquer decisão ou sentença judicial, decisão administrativa ou laudo arbitral contra a emissora (Let's/Ebec) em qualquer caso com exigibilidade imediata, em valor individual e/ou agregado igual ou superior a R\$30.000 (trinta milhões de reais) para a emissora.

17 PASSIVO DE ARRENDAMENTO

Passivo de direito de uso para locação de imóveis, possui taxa incremental anual pré-fixados de 28,45% a.a. para novos contratos (21,04% a.a. em 31 de dezembro de 2022) e prazo entre 15 e 36 meses. Estando assim representada:



Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Passivo de arrendamento - imóveis	4.568	4.522	6.319
	4.568	4.522	6.319
Circulante	682	636	1.392
Não circulante	3.886	3.886	4.927
	4.568	4.522	6.319

A Conciliação da movimentação do arrendamento abaixo:

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Saldo em 1 de janeiro de 2023	4.522	5.737	4.522
Movimentação			
Saldo Aquisição (i)	-	-	2.066
Novos Contratos	817	22	1.794
Amortização	(771)	(706)	(1.392)
Juros pagos	(388)	(360)	(557)
Juros apropriados	388	360	567
Total das movimentações	-	(531)	(681)
Saldo em 31 de Dezembro de 2023	46	(1.215)	1.797
Circulante	4.568	4.522	6.319
Não Circulante	682	636	1.392
Total	3.886	3.886	4.927
Taxa média a.a.	4.568	4.522	6.319
Vencimento	6,28%	6,28%	12,54%
	2028	2028	2028

Composição das parcelas de arrendamento de imóveis

Em 31 de dezembro de 2023 e 2022, a parcela do não circulante consolidado possui os seguintes vencimentos:

Ano	Controladora		Consolidado
	Imóveis		Imóveis
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
2025	594	433	1.635
2026	439	968	439
Após 2026	2.853	2.485	2.853
	3.886	3.886	4.927



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

18 Fornecedores e contas a pagar

Composição de fornecedores

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Veículos	9.197	129.395	27.232
Peças e Acessórios	8.505	6.747	11.421
Seguros	727	-	6.304
Alugueis Veic/Eq. Operacionais	1.952	1.124	1.952
Partes relacionadas (nota 19)	1.066	375	1.021
Outros	1.396	2.950	1.950
	22.843	140.591	49.880

Composição de contas a pagar

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Contas a pagar de consórcio	214	576	12.726
Contas a pagar por aquisição de empresas (i)	155.529	-	155.529
Débitos com partes relacionadas (nota 19)	235	24	235
Outras contas a pagar	1.022	30	1.022
	157.000	630	169.512
Contas a pagar	46.242	307	58.754
Contas a pagar	110.758	323	110.758
	157.000	630	169.512

- (i) Conforme mencionado na nota explicativa nº 1.1, a Companhia reconheceu no passivo a fração a pagar pela aquisição da EBEC. Até 31 de dezembro de 2023, a Companhia liquidou o montante de R\$ 165.220 do total de contraprestação transferida de R\$ 307.596.

19 Saldos e transações com partes relacionadas

A Companhia efetua transações operacionais com as empresas do Grupo Águia Branca as quais são precificadas com base em condições de mercado, consideradas pela Administração como estritamente comutativas e adequadas de modo a preservar os interesses de ambas as partes envolvidas no negócio da qual faz parte. Os saldos e a natureza das principais transações estão apresentados abaixo:



Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Ativo			
Contas a receber com partes relacionadas (i)			
AZUL Linhas Areas Brasileiras S/A	1.134	644	1.134
Kurumá Veículos Ltda.	17	-	19
VD Comércio de Veículos Ltda.	5	1	5
Empresa Brasileira de Eng. e Comercio S/A - EBEC	140	-	-
Outros	17	1	20
	1.313	646	1.178
Passivo			
Fornecedores com partes relacionadas (ii)			
Autoport Transportes e Logística Ltda	-	8	-
AB Comércio de Veículos Ltda.	-	355	21
VIX Logística S.A	977	12	977
Outros	89	-	44
	1.066	375	1.042
Débito com partes relacionadas (iii)			
VIX Logística S.A	233	24	233
Outros	2	-	2
	235	24	235



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

Resultado - receita/custo ou despesa	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Receita de prestação de serviços e venda de ativos (iv)			
Autoport Transporte e Logística Ltda	37	-	-
AZUL Linhas Areas Brasileiras S/A	4.993	3.739	4.993
Empresa Brasileira de Eng. e Comercio S/A - EBEC	1.249	-	-
Kuruma Veiculos Ltda.	3.981	1.805	4.010
Outros	26	261	45
VD Comércio de Veículos Ltda	47	-	47
Vix Transportes Dedicados Ltda	-	1.253	-
VM Comércio de Veículos Ltda	36	-	36
	10.369	7.058	9.131
Custo/despesa de prestação de serviços e venda de ativos (v)			
AB Comércio de Veículos Ltda	53	164	365
Autoport Transporte e Logística Ltda	345	141	345
Empresa Brasileira de Eng. e Comercio S/A - EBEC	65	-	-
Kuruma Veiculos Ltda.	53	-	53
Salute Locação e Empreendimentos Ltda	95	-	95
V.M. Comércio de Automóveis Ltda	75	-	75
VD Comércio de Veículos Ltda	202	-	202
Vix Logística S/A	8.861	7.473	8.861
Outros	23	103	24
	9.772	7.881	10.020
Aquisição de imobilizado (vi)			
AB Comércio de Veículos Ltda	-	355	-
Kuruma Veiculos Ltda.	-	1.131	-
Salute Locação e Empreendimentos Ltda	44	498	44
VD Comércio de Veículos Ltda	499	37.746	499
Vix Logística S/A	-	13	-
	543	39.743	543

- (i) Contas a receber: Saldos referente de transações de locação de ativos e prestação de serviços.
- (ii) Fornecedores: Valores decorrentes de locação de ativos e prestação de serviços.
- (iii) Débitos: saldos referentes a reembolso de despesas da Companhia custeadas pelas controladas.
- (iv) Resultado: Locações de veículos, por valores equivalentes de mercado e serviços de manutenção da frota e serviços eventuais.
- (v) Resultado: Locações e veículos, por valores equivalentes de mercado; aquisição de peças e serviços de manutenção da frota; serviços eventuais contratados, intermediação de ativos.
- (vi) Aquisição de veículos para utilização na atividade operacional. As operações entre as empresas são efetuadas em condições e valores normais de mercado.

Remuneração do pessoal-chave da Administração

O pessoal-chave da Administração para a Let's inclui os conselheiros, os diretores e os administradores. Abaixo apresentamos as remunerações para os conselheiros, os diretores e os administradores a Companhia e sua controlada:



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

	Controladora	Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2023
Remuneração	1.265	2.697
Outros benefícios de curto prazo	31	31
Outros benefícios de longo prazo(i)	312	316
	1.608	3.044

(i) Tais valores referem-se a INSS, previdência privada e seguro de vida.

20 Provisão para riscos

A Companhia é parte de diversos processos judiciais e administrativos. As provisões são reconhecidas quando a Companhia tem uma obrigação presente (legal ou não formalizada) em consequência de um evento passado, é provável que benefícios econômicos sejam requeridos para liquidar a obrigação e uma estimativa confiável do valor da obrigação possa ser feita. A despesa relativa a qualquer provisão é apresentada na demonstração do resultado.

A avaliação da probabilidade de perda inclui a avaliação das evidências disponíveis, a hierarquia das leis, as jurisprudências disponíveis, as decisões mais recentes nos tribunais e sua relevância no ordenamento jurídico, bem como a avaliação dos advogados externos. As provisões são revisadas e ajustadas para levar em conta alterações nas circunstâncias, tais como prazo de prescrição aplicável, conclusões de inspeções fiscais ou exposições adicionais identificadas com base em novos assuntos ou decisões de tribunais.

A movimentação das contas de provisão para contingências e depósitos judiciais para cobrir riscos prováveis está composta conforme segue:

Controladora			
Provisão para contingências	Trabalhistas	Cíveis	Total
Saldos em 1º de janeiro de 2022	38	13	51
Adições	-	33	33
Atualização de processos	4	1	5
Pagamentos	(38)	(14)	(52)
Saldos em 31 de dezembro de 2022	4	33	37
Saldos em 1º de janeiro de 2023	4	33	37
Adições	-	159	159
Atualização de processos	7	(1)	6
Pagamentos	(11)	(179)	(190)
Saldos em 31 de dezembro de 2023	-	12	12



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

Consolidado

Provisão para contingências	Trabalhistas	Cíveis	Total
Saldos em 1º de janeiro de 2023	4	33	37
Adições	-	1.151	1.151
Atualização de processos	(40)	97	57
Pagamentos	(106)	-	(106)
Reversão de provisão	(459)	(178)	(637)
Outras adições (i)	630	650	1.280
Saldos em 31 de dezembro de 2023	29	1.753	1.782

(i) Saldo aquisição EBEC.

20.1 Depósitos e bloqueios judiciais

Os depósitos e bloqueios judiciais referem-se a valores depositados em conta ou bloqueios de saldos bancários determinados em juízo, para garantia de eventuais execuções exigidas, ou valores depositados em acordo judicial em substituição de pagamentos de contas a pagar que estão sendo discutidas judicialmente.

Controladora

Depósitos judiciais	Tributárias	Cíveis	Total
Saldos em 1º de janeiro de 2022	362	19	381
Atualização monetária	-	1	1
Baixas	(362)	-	(362)
Saldos em 31 de dezembro de 2022	-	20	20
Saldos em 1º de janeiro de 2023	-	20	20
Adições	-	11	11
Atualização monetária	-	2	2
Baixas	-	(22)	(22)
Saldos em 31 de dezembro de 2023	-	11	11

Consolidado

Depósitos judiciais	Tributárias	Trabalhistas	Cíveis	Total
Saldos em 1º de janeiro de 2022	362	-	19	381
Atualização monetária	-	-	1	1
Baixas	(362)	-	-	(362)
Saldos em 31 de dezembro de 2022	-	-	20	20
Saldos em 1º de janeiro de 2023	-	-	20	20
Adições	856	21	1.761	2.638
Atualização monetária	575	-	35	610
Baixas	-	(21)	(172)	(193)
Saldos em 31 de dezembro de 2023	1.431	-	1.644	3.075



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

20.2 Contingências trabalhistas e cíveis

A Companhia e sua controlada, são partes em diversos processos judiciais de esfera cível e trabalhista. Em 31 de dezembro de 2023, a Companhia mantinha em andamento processos trabalhistas e cíveis dos quais R\$ 18.513 (R\$ 16.580 em dezembro de 2022) estão classificados com risco de perda possível e R\$ 1.782 (R\$ 37 em dezembro 2022) estão classificados com risco de perda provável e, integralmente provisionada, uma vez que corresponde ao provável desembolso de caixa esperado segundo avaliação dos consultores jurídicos da Companhia.

21 Patrimônio líquido

a) Capital social

Em 03 de maio e 23 de junho de 2023, foram aprovados em assembleia o aumento de capital nos montantes de R\$ 70.000 e R\$ 30.000, mediante a emissão de 100.000 novas ações ordinárias.

Em 30 de setembro de 2023, o capital social totalmente subscrito e integralizado no montante de R\$ 578.986 (R\$ 478.986 em dezembro de 2022), representado por 578.986 ações ordinárias nominativas de R\$ 1,00 cada (478.986 em dezembro de 2022).

	31 de dezembro de 2023		31 de dezembro de 2022	
	Qtde. Ações ONs	Participação (%)	Qtde. Ações ONs	Participação (%)
Acionistas				
Vix Logística S/A	578.986	100	478.986	100
Total	578.986	100	478.986	100

b) Reserva de Investimentos

A Companhia, em conformidade com a AGO de 28 de abril de 2023, mantém reserva de lucros estatutária denominada “Reserva de Investimentos”, que terá por fim assegurar recursos para financiar expansão das atividades da Companhia, inclusive por meio da subscrição de aumentos de capital ou criação de novos empreendimentos, a qual poderá ser formada com o saldo remanescente do lucro líquido do exercício que remanescer após as deduções legais e estatutárias.

c) Reserva legal

Constituída a alíquota de 5% sobre o lucro líquido do exercício até atingir o montante de 20% do capital social, de acordo com a Lei das Sociedades Anônimas.



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

d) Ajuste avaliação patrimonial

Refere-se a: (i) parcela efetiva da variação líquida acumulada do valor justo dos instrumentos de hedge utilizados em hedge de fluxo de caixa até o reconhecimento dos fluxos de caixa que foram protegidos.

e) Distribuição de dividendos

De acordo com o estatuto social, dos lucros apurados, após a redução de 5% destinados à formação da reserva legal, 25% serão distribuídos como dividendos obrigatórios.

No exercício de 2023 foram pagos no montante de R\$ 110.861, sendo R\$ 15.861 referente ao exercício de 2022 pagos em 15 de agosto de 2023 conforme AGO de aprovadas em abril de 2023. No dia 28 de setembro foi autorizado o pagamento de R\$ 35.858 referente aos dividendos intercalares e R\$ 15.142 referente aos dividendos obrigatórios do exercício corrente, em novembro de 2023 foram pagos R\$ 45.000 referente saldo de exercício anteriores, conforme apresentado abaixo.

		2023	2022
Lucro líquido do exercício		63.754	66.783
(-) Constituição da reserva legal	5%	(3.188)	(3.339)
(=) Base de cálculo dos dividendos		<u>60.566</u>	<u>63.444</u>
(=) Dividendos mínimos obrigatórios	25%	15.142	15.861
Dividendos mínimos obrigatórios		-	15.861
Dividendos mínimos distribuídos		15.142	-
Dividendos adicionais distribuídos		<u>79.858</u>	<u>-</u>
(=) Dividendos Aprovados		<u>95.000</u>	<u>15.861</u>

22 Imposto de renda e contribuição social

22.1 Saldos correntes

O imposto de renda pessoa jurídica ("IRPJ") e a contribuição social sobre o lucro líquido ("CSLL") são calculados com base nas alíquotas vigentes (25% para o IRPJ, 10% para o adicional de IRPJ sobre o lucro excedente a R\$ 240 por ano e 9% de CSLL) e consideram a compensação de prejuízos fiscais e base negativa de contribuição social para fins de determinação de exigibilidade, quando aplicável.

Constituídos conforme as alíquotas vigentes, com base no lucro ajustado (lucro real) para fins tributários:

Conciliação das provisões de imposto de renda e contribuição social:



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

	Exercício de 12 meses findos em 2023		
	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	92.557	100.785	108.518
Alíquota nominal combinada - %	34%	34%	34%
	(31.469)	(34.267)	(36.896)
Ajuste para cálculo da alíquota efetiva			
(+) Adições - itens permanentes			
Outros custos e despesas indedutíveis	(692)	(484)	(1.545)
(-) Exclusões - itens permanentes			
Resultado de equivalência patrimonial	2.782	-	-
Ativo diferido não reconhecido sobre Prej. fiscal	-	-	(8.194)
Outros	576	749	1.871
	(28.803)	(34.002)	(44.764)
Imposto de renda e contribuição social corrente	-	749	1.294
Imposto de renda e contribuição social diferidos	(28.803)	(34.751)	(46.058)
Alíquota efetiva	31%	34%	41%

22.2 Imposto de renda e contribuição social diferidos

Tributos diferidos ativos e passivos são reconhecidos para todas as diferenças temporárias dedutíveis e perdas tributárias não utilizadas, na extensão em que seja provável que lucro tributável esteja disponível para que as diferenças temporárias dedutíveis possam ser realizadas.

O valor contábil dos impostos diferidos ativos é revisado em cada data do balanço e baixado na extensão em que não é mais provável que lucros tributáveis estarão disponíveis para permitir que todo ou parte do ativo tributário diferido venha a ser utilizado. Os impostos diferidos relacionados a itens reconhecidos diretamente no patrimônio líquido também são reconhecidos no patrimônio líquido, e não nas demonstrações do resultado.

Os tributos diferidos ativos e passivos são apresentados pelo líquido no balanço quando há o direito legal e a intenção de compensá-los quando da apuração dos tributos correntes, em geral relacionados com a mesma entidade legal e a mesma autoridade fiscal.



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

Expectativa de realização dos créditos tributários provisionados sobre prejuízos fiscais para os próximos 4 anos:

Controladora	REALIZAÇÃO IR E CSLL DIFERIDO (i)				
	2025	2026	2027	2028	T total
IRPJ	6.849	10.205	3.540	20.284	40.878
CSLL	2.466	3.674	1.275	7.302	14.717
	9.315	13.879	4.815	27.586	55.595

(i) valor projetado em 2024

23 Cobertura de seguros

A Companhia mantém seguros com coberturas e limites de indenização considerados suficientes pela Administração para cobrir os principais riscos sobre seus ativos.

São transferidas para o mercado segurador as principais responsabilidades das operações realizadas pela Companhia de eventuais danos causados a terceiros decorrentes de suas atividades e os principais riscos de danos ao patrimônio físico, protegendo seus ativos de desembolsos vultosos e/ou inesperados.

Considerando os custos financeiros na contratação de seguros para toda a frota de veículos, a Companhia adota práticas de gerenciamento de riscos para minimizar a frequência e a severidade das perdas.

Abaixo a companhia apresenta em 31 de dezembro de 2023 as principais apólices de seguros contratadas com terceiros com a exposição máxima por veículo:

Cobertura de seguro	Riscos cobertos	Montante da cobertura	Vigência	
			Início	Fim
RCF-V	Seguro de Resp. Civil Geral Veículos	1.000	18/11/2023	18/11/2024
Seguro patrimonial	Perdas e danos nos imóveis	18.100	16/08/2021	16/10/2025

24 Receita líquida de prestação de serviços e venda de ativos

Prestação de serviços

As receitas decorrentes da prestação de serviços são reconhecidas na medida em que a entidade transfere à contraparte os riscos e benefícios significativos inerentes à prestação dos serviços, quando são prováveis que benefícios econômicos associados à transação fluam para a Companhia, bem como quando seu valor e custos incorridos relacionados puderem ser mensurados de forma confiável.



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

A obrigação de desempenho é identificada a partir do contrato celebrado pela Companhia com seus clientes, sendo locação de veículos, onde a obrigação de desempenho pode ser compreendida como a promessa da Companhia em disponibilizar e manter um veículo, sempre dentro das condições estabelecidas nos contratos, ou uma locação com serviços de motorista, onde além da obrigação de disponibilizar o bem, a prestação de serviços também gera uma obrigação de desempenho.

Os preços dos serviços são firmados por contratos. A receita é composta pela locação de veículos e mão de obra.

Para toda receita da Companhia os critérios de reconhecimento dos preços dos serviços são firmados por contratos. A receita destes segmentos é composta principalmente pela prestação de serviços de logística, locação de equipamentos, veículos e mão de obra, dentre outros serviços, os segmentos estão evidenciados na nota explicativa nº 27.

Venda de ativos

As receitas provenientes das vendas de ativos são reconhecidas quando o controle é transferido para o cliente, o que normalmente ocorre no momento da entrega do produto. Os faturamentos ocorrem em exercícios muito próximos às entregas, portanto, não são esperadas alterações significativas nos preços das transações a serem reconhecidas nas receitas de exercícios subsequentes ao cumprimento da obrigação de performance.

Exercício de 12 meses findos em 2023

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Receita com prestação de serviços	413.251	297.386	626.036
Receita com venda de ativos	334.650	142.378	405.658
Receita bruta	747.901	439.764	1.031.694
ICMS	-	-	(4)
ISS	(12)	(24)	(170)
PIS	(6.787)	(4.907)	(10.473)
COFINS	(31.266)	(22.602)	(48.240)
Vendas canceladas	(3.164)	-	(3.306)
Impostos e/ou deduções	(41.229)	(27.533)	(62.193)
Receita líquida de prestação de serviços e venda de ativos	706.672	412.231	969.501

Na tabela seguinte, apresenta-se a composição analítica da receita de contrato com as naturezas de serviços e época do reconhecimento da receita.



Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)

	Controladora	
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022
Locação	412.847	296.722
Receita com prestação de serviços	404	664
	413.251	297.386
Receita com venda de ativos	334.650	142.378
Receita bruta	747.901	439.764
Impostos e/ou deduções	(41.229)	(27.533)
Receita líquida de prestação de serviços e venda de ativos	706.672	412.231
Tempo de reconhecimento de receita		
Serviços transferidos ao longo do tempo	413.251	297.386
Serviços transferidos em momento específico no tempo	334.650	142.378
Receita de contrato com clientes	747.901	439.764

	GTF		V1		Total	
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022
Prestação de serviço	514	664	-	-	514	664
Locação	544.344	252.507	81.178	44.214	625.522	296.721
Receita com prestação de serviços	544.858	253.171	81.178	44.214	626.036	297.385
Receita com venda de ativos	337.103	109.167	68.555	33.211	405.658	142.378
Receita bruta	881.961	362.338	149.733	77.425	1.031.694	439.763
Impostos e/ou deduções	(54.639)	(23.443)	(7.554)	(4.090)	(62.193)	(27.533)
Receita líquida de prestação de serviços e venda de ativos	827.322	338.895	142.179	73.335	969.501	412.230



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

26 Resultado financeiro

	Controladora		Consolidado
	31 de dezembro de 2023	31 de dezembro de 2022	31 de dezembro de 2023
Receitas financeiras			
Aplicações financeiras	12.066	11.920	18.406
Receita de variação monetária	1.310	321	1.915
Juros recebidos	918	458	1.172
Variação cambial - ativa	17.217	20.497	19.035
Descontos obtidos	16	78	1.934
Resultado financeira da dívida	21.122	11.545	21.122
Receita financeira total	52.649	44.819	63.584
Despesas financeiras			
Juros sobre empréstimos, financiamentos e debêntures	(87.908)	(44.214)	(152.214)
Juros e encargos bancários sobre arrendamento mercantil	(89)	(49)	(1.866)
Despesa com captação de empréstimos, financiamentos e debentures	(2.658)	(1.877)	(2.874)
Variação cambial - passiva	(9.501)	(11.613)	(9.501)
Despesa de variação monetária	-	-	(226)
Resultado na apuração dos sw aps, líquido	(44.605)	(30.246)	(48.646)
Despesa total do serviço da dívida	(144.761)	(87.999)	(215.327)
Juros sobre arrendamento por direito de uso	(388)	(360)	(567)
Juros sobre obrigações a pagar por aquisições de empresas	(14.585)	-	(14.585)
Descontos concedidos e taxas administrativas	(956)	(1.941)	(1.799)
Juros passivos	(25)	(24)	(129)
Outras despesas financeiras	(88)	(102)	(87)
Despesa financeira total	(160.803)	(90.426)	(232.494)
Resultado financeiro líquido	(108.154)	(45.607)	(168.910)
Despesa líquida do serviço da dívida	(92.112)	(43.180)	(151.743)

27 Segmento operacional

Os segmentos operacionais foram definidos em relação ao tipo da natureza dos produtos e serviços prestados que foram identificados com base na estrutura de gerenciamento, de forma a tomar decisões operacionais, e na avaliação de desempenho. O Diretor executivo da Companhia revisa os relatórios gerenciais internos de cada tipo de serviço prestado.

a) Informações sobre segmentos reportáveis

Em 31 de dezembro de 2023 e 2022, assim representado:



Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)

31 de dezembro de 2022	Exercício de 12 meses findos em 2023			
	GTF	V1	Saldos não alocados	Consolidado
Receita líquida de prestação de serviços e venda de ativos	338.896	73.335	-	412.231
Custos com prestação de serviços e venda de ativos	(211.436)	(48.504)	-	(259.940)
Lucro bruto	127.460	24.831	-	152.291
Despesas administrativas, gerais e comerciais	(10.432)	(351)	-	(10.783)
Outras receitas (despesas), líquidas	4.495	388	-	4.883
Resultado de equivalência patrimonial	-	-	-	-
	(5.937)	37	-	(5.900)
Lucro operacional antes do resultado financeiro	121.523	24.868	-	146.391
Despesas financeiras	-	-	-	(90.425)
Receitas financeiras	-	-	-	44.820
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	121.523	24.868	-	100.786
Imposto de renda e contribuição social corrente	-	-	-	749
Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	-	-	(34.752)
Lucro líquido do período	121.523	24.868	-	66.783
Outros ativos reportáveis	-	-	79.592	79.592
Contas a receber e contas a receber com partes relacionadas	56.695	6.415	752	63.862
Imobilizado e Intangível	760.958	224.813	176.122	1.161.893
Passivos reportáveis	-	-	695.110	695.110
Depreciação	(68.529)	(7.457)	(3.159)	(79.145)

b) Principais clientes

A tabela abaixo demonstra a representatividade sobre a receita operacional envolvendo seus três principais clientes para a Companhia e sua controlada. No segmento GTF, a Companhia não possui clientes que individualmente contribuem com mais de 10% da receita operacional bruta (sem também em 31 de dezembro de 2022), já no segmento V1 o possuía 2 (dois) clientes que individualmente representavam mais de 10% da receita operacional bruta para o exercício de findos em 31 de dezembro de 2023 (dois clientes em 31 de dezembro de 2022).

Cliente	31 de dezembro de 2023				Cliente	31 de dezembro de 2022			
	GTF	%	V1	%		GTF	%	V1	%
A	60.451	6,9%	43.053	28,8%	A	30.991	8,6%	33.792	43,6%
B	33.772	3,8%	24.227	16,2%	B	17.014	4,7%	7.632	10,0%
C	23.868	2,7%	918	0,6%	C	16.706	4,6%	305	0,4%
	118.091		68.198			64.711		41.729	



*Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando de outra forma indicado)*

28 Resultado básico e diluído por ação

A companhia não possui ações em potencial, ou seja, nenhum instrumento ou contratos que possam resultar na emissão de ações.

	<u>31 de dezembro de 2023</u>	<u>31 de dezembro de 2022</u>
Lucro líquido do exercício	63.754	66.783
Média ponderada das ações ordinárias em circulação	578.986	478.986
Lucro por ação - básico (em reais)	0,11011	0,13943

O lucro básico por ação é calculado dividindo o lucro ou (prejuízo) do exercício atribuído aos acionistas da empresa pela média ponderada da quantidade de ações em circulação.

O lucro diluído por ação é calculado ajustando-se o lucro ou (prejuízo) e a média ponderada da quantidade de ações considerando a conversão de todas as ações potenciais com efeito diluidor (instrumentos patrimoniais ou contratos capazes de resultar na emissão de ações).

Os resultados, básicos e diluídos, têm o mesmo valor por ação, pois a Lets não emitiu novas ações até a data de aprovação das demonstrações financeiras.

29 Outras divulgações sobre os fluxos de caixa

Nas demonstrações dos fluxos de caixa, o resultado da alienação de imobilizado e de estoque de máquinas e equipamentos compreende:

	<u>Controladora</u>		<u>Consolidado</u>
	<u>31 de dezembro de 2023</u>	<u>31 de dezembro de 2022</u>	<u>31 de dezembro de 2023</u>
Venda de imobilizado			
Valor contábil líquido (nota 13)	1.372	15.350	1.372
Lucro/Prejuízo da alienação de imobilizado	(570)	8.058	(570)
Receita com venda de ativos	<u>802</u>	<u>23.408</u>	<u>802</u>
Venda de bens disponibilizados para venda	<u>31 de dezembro de 2023</u>	<u>31 de dezembro de 2022</u>	<u>31 de dezembro de 2023</u>
Valor contábil líquido	254.267	86.320	325.954
Lucro/Prejuízo da alienação	79.581	32.650	78.902
Receita com venda de ativos	<u>333.848</u>	<u>118.970</u>	<u>404.856</u>





As informações para o cálculo destes índices são retiradas unicamente do Balanço patrimonial, exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023, da empresa **LET'S RENT A CAR S/A**, inscrita no CNPJ nº 00.873.894/0001-24 localizada na Via AC Engenheiro Ivo Najm, 3800 – 2º Distrito Industrial (Domingos Ferrari), Araraquara - CEP 14.808-159, que evidência a posição patrimonial da entidade, devendo ser atualizadas constantemente para uma correta análise.

ÍNDICES – 2023

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL – ILG

<u>Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo</u>	210.805.509,45	0,20
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante	1.057.438.603,68	

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE- ILC

<u>Ativo Circulante</u>	202.203.283,88	0,81
Passivo Circulante	248.951.370,50	

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO - IE

<u>Passivo Circulante + Passivo Não Circulante</u>	1.057.438.603,68	1,56
Patrimônio Líquido	679.590.725,21	

Belo Horizonte, 16 de abril de 2024.

DocuSigned by:

 Nubia Carla Freitas Santos Souza
 Contadora - CRC/ES: 9485 O-0
 CPF: 008.177.687-00

DocuSigned by:

 Claude Bicalho Viel
 Diretor
 CPF: 030.352.366-23





DEMONSTRATIVO-2023

A LET'S RENT A CAR S/A, inscrita no CNPJ nº 00.873.894/0001-24, por seus Representantes Legais, em atendimento as exigências editalícias, declara, para os devidos fins, que atende aos requisitos da QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.

Declara, ainda, que possui PATRIMÔNIO LÍQUIDO MÍNIMO superior a 10% (dez por cento) do valor da Contratação. Sendo:

Patrimônio Líquido em 31/12/2023: **R\$ 679.590.725,21**

Logo, o Patrimônio Líquido da **LET'S RENT A CAR S/A** em 31/12/2023 é superior ao correspondente a 10% (dez por cento) do valor da Contratação.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2024.

DocuSigned by:
Nubia Carla
48786CDE2E804E6
Nubia Carla Freitas Santos Souza
Contadora - CRC/ES: 9485 O-0
CPF: 008.177.687-00

DocuSigned by:
Claude Bicalho Viel
7868085E0E8C476...
Claude Bicalho Viel
Diretor
CPF: 030.352.366-23





As informações para o cálculo destes índices são retiradas unicamente do Balanço patrimonial, exercício encerrado em 31 de dezembro de 2022, da empresa **LET'S RENT A CAR S/A**, inscrita no CNPJ nº 00.873.894/0001-24 localizada na Via AC Engenheiro Ivo Najm, 3800 – 2º Distrito Industrial (Domingos Ferrari), Araraquara - CEP 14.808-159 - SP, que evidencia a posição patrimonial da entidade, devendo ser atualizadas constantemente para uma correta análise.

ÍNDICES – 2022

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL – ILG

<u>Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo</u>	143.453.969,12	0,21
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante	695.109.927,25	

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE- ILC

<u>Ativo Circulante</u>	142.696.906,34	0,74
Passivo Circulante	192.883.962,93	

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO - ISG

<u>Ativo total</u>	1.305.346.706,27	1,88
Passivo Circulante + Passivo não Circulante	695.109.927,25	

São Paulo, 25 de junho de 2024.

DocuSigned by:

 4B786CDE2E804E6...
Nubia Carla Freitas Santos Souza
 Contadora - CRC/ES: 9485 O-0
 CPF: 008.177.687-00

DocuSigned by:

 7866085E0E8C476...
Claude Bicalho Viel
 Diretor
 CPF: 030.352.366-23





As informações para o cálculo destes índices são retiradas unicamente do Balanço patrimonial, exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023, da empresa **LET'S RENT A CAR S/A**, inscrita no CNPJ nº 00.873.894/0001-24 localizada na Via AC Engenheiro Ivo Najm, 3800 – 2º Distrito Industrial (Domingos Ferrari), Araraquara - CEP 14.808-159 - SP, que evidencia a posição patrimonial da entidade, devendo ser atualizadas constantemente para uma correta análise.

ÍNDICES – 2023

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL – ILG

<u>Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo</u>	210.805.509,45	0,20
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante	1.057.438.603,68	

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE- ILC

<u>Ativo Circulante</u>	202.203.283,88	0,81
Passivo Circulante	248.951.370,50	

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO - IE

<u>Passivo Circulante + Passivo Não Circulante</u>	1.057.438.603,68	1,56
Patrimônio Líquido	679.590.725,21	

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO - ISG

<u>Ativo total</u>	1.737.029.328,89	1,64
Passivo Circulante + Passivo não Circulante	1.057.438.603,68	

São Paulo, 25 de junho de 2024.

DocuSigned by:

Nubia Carla
4B786CDE2E804E6...

Nubia Carla Freitas Santos Souza

Contadora - CRC/ES: 9485 O-0

CPF: 008.177.687-00

DocuSigned by:

Claude Bicalho Viel
7866085E0E6C476...

Claude Bicalho Viel

Diretor

CPF: 030.352.366-23



Certificado de Conclusão

Identificação de envelope: 1F6CADA7D4484DEAA07CE5ED34FA7F37

Status: Concluído

Assunto: Conclua com o DocuSign: INDICE 2022 - LETS.pdf, INDICE 2023 - LETS.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2

Assinaturas: 4

Certificar páginas: 5

Rubrica: 0

Assinatura guiada: Ativado

Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-08:00) Hora do Pacífico (EUA e Canadá)

Remetente do envelope:

Penha Francisca da Conceição Santos

Rua José de Alexandre Buaiz,300 – Ed, Work

Center – Andar 18º - Enseada do Suá

Vitoria, ES 29050-580

Penha@vix.com.br

Endereço IP: 131.255.20.134

Rastreamento de registros

Status: Original

Portador: Penha Francisca da Conceição Santos

Local: DocuSign

25/06/2024 09:50:01

Penha@vix.com.br

Eventos do signatário

Claude Bicalho Viel

ClaudeBicalho@lets.com.br

Diretor de Operações

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta (Nenhuma)

AssinaturaDocuSigned by:
Claude Bicalho Viel
7966085E0E6C476...

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 179.151.160.221

Assinado com o uso do celular

Registro de hora e data

Enviado: 25/06/2024 10:01:45

Visualizado: 25/06/2024 10:41:53

Assinado: 25/06/2024 10:42:36

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Aceito: 25/06/2024 10:41:53

ID: 7fd631f4-24fe-4c68-a40c-b18fea6ec507

Nubia Carla

nubia@vix.com.br

VIX

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta (Nenhuma)

DocuSigned by:
Nubia Carla
48786CDE2E804E6...

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.84.218.155

Enviado: 25/06/2024 10:01:45

Visualizado: 25/06/2024 10:06:34

Assinado: 25/06/2024 10:07:13

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Aceito: 29/01/2024 06:37:59

ID: 90ccde69-b574-44ee-87c8-59bda4bfe461

Eventos do signatário presencial**Assinatura****Registro de hora e data****Eventos de entrega do editor****Status****Registro de hora e data****Evento de entrega do agente****Status****Registro de hora e data****Eventos de entrega intermediários****Status****Registro de hora e data****Eventos de entrega certificados****Status****Registro de hora e data****Eventos de cópia****Status****Registro de hora e data**

Jessica Silva

jessica.s@ebec-sa.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta (Nenhuma)

Copiado

Enviado: 25/06/2024 10:01:46

Visualizado: 25/06/2024 10:02:26

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Aceito: 19/06/2024 12:20:59

ID: 607977ef-2973-4371-96be-5920970b3451



Eventos com testemunhas	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos do tabelião	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos de resumo do envelope	Status	Carimbo de data/hora
Envelope enviado	Com hash/criptografado	25/06/2024 10:01:46
Entrega certificada	Segurança verificada	25/06/2024 10:06:34
Assinatura concluída	Segurança verificada	25/06/2024 10:07:13
Concluído	Segurança verificada	25/06/2024 10:42:36
Eventos de pagamento	Status	Carimbo de data/hora
Termos de Assinatura e Registro Eletrônico		



ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, Aguia Branca Participações S/A (we, us or Company) may be required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time (usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a \$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format, and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically



Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures electronically from us.

How to contact Aguia Branca Participações S/A:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically, to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: vitorcoimbra@aguiabranca.com.br

To advise Aguia Branca Participações S/A of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures electronically to you, you must send an email message to us at vitorcoimbra@aguiabranca.com.br and in the body of such request you must state: your previous email address, your new email address. We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your account preferences.

To request paper copies from Aguia Branca Participações S/A

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided by us to you electronically, you must send us an email to vitorcoimbra@aguiabranca.com.br and in the body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with Aguia Branca Participações S/A

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic format you may:



